
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Klára	ČTVERÁČKOVÁ

Název	práce Společenská	odpovědnost	-	strategie	ve	vztahu	k	odběratelům

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Holátová	Darja,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Martin	Kohel

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Téma	práce	považuji	za	důležité	včetně	hlediska	celospolečenského	dopadu.	Způsob	jakým
přistoupila	autorka	k	danému	tématu	hodnotím	jako	správný.	Práce	je	členěna	logicky,	teoretická
část	se	opírá	o	dostatek	vhodně	zvolené	literatury.	Těžištěm	praktické	části	práce	je	dotazníkové
šetření	jehož	aplikaci	považuji	za	vhodnou.	Zajímavá	mohla	být	konfrontace	výsledků	šetření	s
názory	resp.	záměry	managementu	sledované	organizace.	Autorka	v	textu	uvádí	konkrétní	opatření
směřující	ke	zlepšení	stávající	situace.	To	považuji	za	správné	nicméně	v	případě	vyčíslení
nákladů	na	dílčí	opatření	je	vhodné	uvést	kalkulaci	těchto	nákladů	případně	zdroj	uvedených
informací.	V	případě	zavedení	slevy	např.	v	případě	nízkoenergetických	domů	je	vhodné	nastínit
možný	dopad	poskytnutí	této	slevy.	Jedná	se	o	možnost	zároveň	demonstrovat	komplexnost
řešeného	tématu	a	jeho	vazbu	na	dílčí	témata	a	činnosti	probíhající	v	organizace	(v	daném	případě
marketingové	aktivity).	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Pojednejte	o	problematice	společenské	odpovědnosti	ve	vztahu	k	public	relations	-	v	obecné
rovině	i	ve	vztahu	ke	sledované	organizaci.	Jakým	způsobem	je	zajištěna	objektivita	hodnocení
firem	při	vyhlašování	Národní	ceny	ČR	za	CSR?	Jakým	způsobem	může	dle	Vašeho	názoru
ovlivnit	dílčí	organizační	složka	Vámi	sledované	organizace	problematiku	společenské



odpovědnosti	celé	této	organizace?	Jak,	dle	Vašeho	názoru,	míra	tohoto	vlivu	souvislí	s
problematikou	společenské	odpovědnosti	organizace?

Datum:	31.05.2020 Podpis	oponenta


